ПРОТОКОЛ  № 96
Заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Строительное региональное объединение»

г. Краснодар

         От «30» сентября  2014г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета

1. Кечин В. Г.  – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Бычков А.В.

3. Ибрагимов Н.Ш.

Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.

Приглашенные:

Председатель КЭК Асланов В.Б.

Лица участвующие в заседании, их представители:

Секретарь заседания: Калашник В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении членов Партнерства в связи с не устранением в установленный срок выявленных ранее нарушений, повлекших применение к данным членам Партнерства в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении  членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки.

4. Рассмотрение вопроса о возобновлении действия приостановленного ранее  Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждения в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По первому  вопросу слушали Асланова В. Б., который огласил список организаций, которые согласно предоставленным актам проверок членов СРО НП «Строительное региональное объединение» не устранили в установленный срок выявленных ранее нарушений, повлекших применение к данным членам партнерства в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО производственное предприятие по бурению и разработке скальных грунтов "Дорожное строительство"
	0506007089
	30.12.2014

	2
	ООО "Фирма-РАД"
	0522010635
	30.12.2014

	3
	ООО Союз-Чернобыль"
	0531010381
	30.12.2014

	4
	ООО "Гарант"
	0532004013
	30.12.2014

	5
	ООО "Промстрой-2"
	0532004045
	30.12.2014

	6
	ООО "Вертикаль"
	0532006645
	30.12.2014

	7
	ООО "Поиск"
	0534029013
	30.12.2014

	8
	ООО "Сулак"
	0536011004
	30.12.2014

	9
	ООО "КСК" (Кавказская Строительная Компания)
	0541024707
	30.12.2014

	10
	ООО "М-Строй"
	0546013120
	30.12.2014

	11
	ООО "Каспий стройсервис"
	0550005299
	30.12.2014

	12
	ООО "Лантек"
	0561057355
	30.12.2014

	13
	ООО СПО "Прогресс"
	0562076350
	30.12.2014

	14
	ООО "Стройэксперт"
	0570008971
	30.12.2014

	15
	ООО "Системсервис"
	0571002274
	30.12.2014

	16
	ООО "Алиот Инвест"
	0572000671
	30.12.2014

	17
	ООО "Дорога"
	0603015582
	30.12.2014

	18
	ООО "Стройсервис-2002"
	0606012163
	30.12.2014

	19
	ООО "ЕвроСтройСервис"
	0608016445
	30.12.2014

	20
	ООО "Коттедж"
	2302029810
	30.12.2014

	21
	ООО "СК "Техстройпроект"
	2304053618
	30.12.2014

	22
	ООО "Югмонтажспецстрой"
	2305015728
	30.12.2014

	23
	ООО "Юг-Капстрой"
	2308166355
	30.12.2014

	24
	ООО "Югстройреммонтаж"
	2309016881
	30.12.2014

	25
	ООО “Производственное объединение  "Элитстрой"
	2309122632
	30.12.2014

	26
	ООО "Южная строительно-торговая компания-Энергострой"
	2311153074
	30.12.2014

	27
	ООО СК "СтройИмпульс"
	2311157270
	30.12.2014

	28
	ООО "ЮгГазЭнерго"
	2312164495
	30.12.2014

	29
	ООО "Стройгазсервис"
	2315121919
	30.12.2014

	30
	ООО "ИнСтройФор"
	2315145363
	30.12.2014

	31
	ООО «Югстройтехника»
	2320187810
	30.12.2014

	32
	ООО "Рассвет-2"
	2321012474
	30.12.2014

	33
	ОАО "КНГ - Машиностроительный Завод Сервис"
	2348007263
	30.12.2014

	34
	ООО " КНГ-Кубанское Управление технологического транспорта"
	2349026438
	30.12.2014

	35
	ООО фирма "ГАММА"
	2355008211
	30.12.2014

	36
	МУП "Комбинат дорожного строительства и благоустройста Фокинского района г.Брянска"
	3235003750
	30.12.2014

	37
	ООО "Строительное Партнерство"
	3245505727
	30.12.2014

	38
	ООО "Русстрой"
	3250070599
	30.12.2014

	39
	МБУ "ДОРОЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА" (Муниципальное унитарное специализированное ремонтно-строительное предприятие Володарского района г. Брянска)
	3257012772
	30.12.2014

	40
	ООО "Мостовой эксплуатационный участок"
	3525110217
	30.12.2014

	41
	ООО "Ремэнерго-7"
	3528160576
	30.12.2014

	42
	ООО "ЮгСтройМонтаж"
	6143074266
	30.12.2014

	43
	ООО "Бетон"
	6163084865
	30.12.2014

	44
	ООО "СВСЕРВИС"
	7706743346
	30.12.2014

	45
	ООО "АСТАРТА"
	7709519977
	30.12.2014

	46
	ООО "СК Абсолют"
	7806388913
	30.12.2014

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 2.6. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРО НП «Строительное региональное объединение» требований к выдаче Свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования»,  рекомендовать Совету Директоров Партнерства применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Проголосовали:     «за» - единогласно

         «против» - нет

         «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Партнерства применить меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам Партнерства.

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО производственное предприятие по бурению и разработке скальных грунтов "Дорожное строительство"
	0506007089
	30.12.2014

	2
	ООО "Фирма-РАД"
	0522010635
	30.12.2014

	3
	ООО Союз-Чернобыль"
	0531010381
	30.12.2014

	4
	ООО "Гарант"
	0532004013
	30.12.2014

	5
	ООО "Промстрой-2"
	0532004045
	30.12.2014

	6
	ООО "Вертикаль"
	0532006645
	30.12.2014

	7
	ООО "Поиск"
	0534029013
	30.12.2014

	8
	ООО "Сулак"
	0536011004
	30.12.2014

	9
	ООО "КСК" (Кавказская Строительная Компания)
	0541024707
	30.12.2014

	10
	ООО "М-Строй"
	0546013120
	30.12.2014

	11
	ООО "Каспий стройсервис"
	0550005299
	30.12.2014

	12
	ООО "Лантек"
	0561057355
	30.12.2014

	13
	ООО СПО "Прогресс"
	0562076350
	30.12.2014

	14
	ООО "Стройэксперт"
	0570008971
	30.12.2014

	15
	ООО "Системсервис"
	0571002274
	30.12.2014

	16
	ООО "Алиот Инвест"
	0572000671
	30.12.2014

	17
	ООО "Дорога"
	0603015582
	30.12.2014

	18
	ООО "Стройсервис-2002"
	0606012163
	30.12.2014

	19
	ООО "ЕвроСтройСервис"
	0608016445
	30.12.2014

	20
	ООО "Коттедж"
	2302029810
	30.12.2014

	21
	ООО "СК "Техстройпроект"
	2304053618
	30.12.2014

	22
	ООО "Югмонтажспецстрой"
	2305015728
	30.12.2014

	23
	ООО "Юг-Капстрой"
	2308166355
	30.12.2014

	24
	ООО "Югстройреммонтаж"
	2309016881
	30.12.2014

	25
	ООО “Производственное объединение  "Элитстрой"
	2309122632
	30.12.2014

	26
	ООО "Южная строительно-торговая компания-Энергострой"
	2311153074
	30.12.2014

	27
	ООО СК "СтройИмпульс"
	2311157270
	30.12.2014

	28
	ООО "ЮгГазЭнерго"
	2312164495
	30.12.2014

	29
	ООО "Стройгазсервис"
	2315121919
	30.12.2014

	30
	ООО "ИнСтройФор"
	2315145363
	30.12.2014

	31
	ООО «Югстройтехника»
	2320187810
	30.12.2014

	32
	ООО "Рассвет-2"
	2321012474
	30.12.2014

	33
	ОАО "КНГ - Машиностроительный Завод Сервис"
	2348007263
	30.12.2014

	34
	ООО " КНГ-Кубанское Управление технологического транспорта"
	2349026438
	30.12.2014

	35
	ООО фирма "ГАММА"
	2355008211
	30.12.2014

	36
	МУП "Комбинат дорожного строительства и благоустройста Фокинского района г.Брянска"
	3235003750
	30.12.2014

	37
	ООО "Строительное Партнерство"
	3245505727
	30.12.2014

	38
	ООО "Русстрой"
	3250070599
	30.12.2014

	39
	МБУ "ДОРОЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА" (Муниципальное унитарное специализированное ремонтно-строительное предприятие Володарского района г. Брянска)
	3257012772
	30.12.2014

	40
	ООО "Мостовой эксплуатационный участок"
	3525110217
	30.12.2014

	41
	ООО "Ремэнерго-7"
	3528160576
	30.12.2014

	42
	ООО "ЮгСтройМонтаж"
	6143074266
	30.12.2014

	43
	ООО "Бетон"
	6163084865
	30.12.2014

	44
	ООО "СВСЕРВИС"
	7706743346
	30.12.2014

	45
	ООО "АСТАРТА"
	7709519977
	30.12.2014

	46
	ООО "СК Абсолют"
	7806388913
	30.12.2014

меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении членов Партнерства в срок до «30» декабря  2014г.
По второму вопросу слушали: Асланова В. Б., который огласил список компаний, которые согласно предоставленным актам проверок членов СРО НП «Строительное региональное объединение», имеют нарушения по соблюдению требований в выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "Сельхозводстрой"
	0505008756
	25.11.2014

	2
	ООО "Строитель"_Хасавюрт
	0544001546
	25.11.2014

	3
	ООО "СКК-Контраст"
	2310162894
	25.11.2014

	4
	ООО "Мария"
	2330022775
	25.11.2014

	5
	ООО "ИнжГеоСтрой"
	7729557434
	25.11.2014

	6
	ИП Позюков Р. А.
	230905539298
	30.12.2014

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 2.5. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРО НП «Строительное региональное объединение» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», рекомендовать Совету Директоров Партнерства применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "Сельхозводстрой"
	0505008756
	25.11.2014

	2
	ООО "Строитель"_Хасавюрт
	0544001546
	25.11.2014

	3
	ООО "СКК-Контраст"
	2310162894
	25.11.2014

	4
	ООО "Мария"
	2330022775
	25.11.2014

	5
	ООО "ИнжГеоСтрой"
	7729557434
	25.11.2014

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок до «25» ноября  2014г.
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ИП Позюков Р. А.
	230905539298
	30.12.2014

меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований в выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок до «30» декабря  2014г.
По третьему вопросу Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: в связи с нарушением членом Партнерства требований  п.п. 5.15. «ПР-9 Правила Саморегулирования Требования о страховании членами Саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Строительное региональное объединение» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», выразившемся в непредставлении в Партнерство  действующего Договора страхования гражданской ответственности  в сроки, установленные п. 7.1.  вышеуказанных Правил саморегулирования, руководствуясь п. 6.1. П-6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРО НП «Строительное региональное объединение» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», применить к

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "Центр инжиниринга и управления проектами"
	1655135642
	07.10.2014

	2
	ООО "ФИРМА "ГЕЛИОС"
	2310165782
	07.10.2014

	3
	ООО "Эркер"
	2352045208
	07.10.2014

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок до «07» октября  2014г.
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	4
	МУП "Стройзаказчик"
	2322008745
	28.10.2014

меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок до «28» октября  2014г.

По четвертому вопросу слушали Асланова В.Б., который сообщил, что согласно Акта проверки члена СРО НП «Строительное региональное объединение» установлено, что нарушения, послужившие основанием для применения мер дисциплинарного взыскания в виде приостановления  действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, устранены в полном объеме:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Югеврострой"
	0105053017

	2
	ООО "ЛогистикСтрой-Юг"
	2311161519

	3
	ООО "АМОСтрой"
	2327012544

	4
	ООО охранное предприятие "Альфа-Юг"
	2365004819

	5
	ООО СК "Новострой"
	2365017247

	6
	ООО "Оптима Каст"
	7726674274

	7
	ООО "Мемфис-Строй
	7733753350

       Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное рекомендовать Совету Директоров Партнерства возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного члену СРО НП «Строительное региональное объединение».

       Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет
Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Партнерства возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного члену Партнерства.

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Югеврострой"
	0105053017

	2
	ООО "ЛогистикСтрой-Юг"
	2311161519

	3
	ООО "АМОСтрой"
	2327012544

	4
	ООО охранное предприятие "Альфа-Юг"
	2365004819

	5
	ООО СК "Новострой"
	2365017247

	6
	ООО "Оптима Каст"
	7726674274

	7
	ООО "Мемфис-Строй
	7733753350

По пятому  вопросу слушали: Асланова В. Б., который огласил список компаний, которые согласно предоставленным актам проверок членов СРО НП «Строительное региональное объединение», имели нарушения по соблюдению требований в выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, но в установленные сроки устранили выявленные в ходе проверки организации нарушения:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "Дорстройтранс-Краснодар"
	2311146983
	30.09.15

	2
	ООО "Стройгазпроект"
	2315162626
	30.09.15

	3
	ООО "М-Строй"
	3254510956
	30.09.15

	4
	ООО "ЭлектроСантехСтрой"
	7721751310
	30.09.15

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 4.1.2. П-6  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРО НП «Строительное региональное объединение» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», рекомендовать Совету Директоров Партнерства применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить к вышеуказанным членам Партнерства меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "Дорстройтранс-Краснодар"
	2311146983
	30.09.15

	2
	ООО "Стройгазпроект"
	2315162626
	30.09.15

	3
	ООО "М-Строй"
	3254510956
	30.09.15

	4
	ООО "ЭлектроСантехСтрой"
	7721751310
	30.09.15

меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок до «30» сентября  2015г.
Председателя Дисциплинарного комитета
                                            Кечин В. Г.
Секретарь заседания
                                                                                Калашник В.Н.
С протоколом ознакомлены:

Директор СРО НП

«Строительное региональное объединение»

                                  Ладатко А. П.

PAGE